
荻野Ｂ地区 急傾斜地崩壊対策工事
【工期】令和３年３月１０日～令和３年１２月２８日

[今月のコラム]
～ヒバゴン騒動から50年～

昭和45年7月20日油木地区六の原ダ

ム付近をトラックで走行中の男性が、

道路を横切る怪物を目撃した事から

ヒバゴン大騒動になる。以後たびた

び目撃されたが、消息が途絶える。

あれから50年が過ぎてテレビで放映

された。その後、重松清が『いとし

のヒナゴン』を出版し平成17年には

西城町を舞台に映画化されました。

騒動当時は恐怖の対象だった

ヒバゴンが今ではかわいい

キャラクターとして地域に

作業状況

ようやく梅雨も明け、夏空がひときわまぶしく感じられる季節とな

りました。私たちも暑さに負けぬよう頑張って参りますので、地域の

皆様方も健康にはくれぐれもご留意下さい。

さて、本工事では主に待受式擁壁工、排水工、防護柵工、そして

ブロック積工を行って参ります。

これから夏本番ですが、どうかお元気でお過ごしくださいますよう

お祈り致します。

地域の皆様方が、ご壮健で盛夏を乗り切

られますよう心よりお祈り申し上げます。

（担当）田邊 拓司

第２号

現場だより

進捗率

30％

待受式擁壁工 排水工 伐採工


